8

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по способу подачи заявок аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки на территории Ханкайского муниципального района

10.11.2020                                                                                с. Камень-Рыболов

Время составления протокола: 09 час. 00 мин.
Место проведения заседания: в здании Администрации Ханкайского муниципального района, по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, 1 этаж, отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района.
Настоящий протокол составлен организатором аукциона отделом градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района по итогам рассмотрения заявок, поступивших от претендентов на участие в открытом по составу участников и по способу подачи заявок аукционе на право заключения договоров аренды на земельные участки на территории Ханкайского муниципального района, назначенным постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 02.10.2020 года № 1030-па «О проведении открытого по составу участников и способу подачи заявок аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки на территории Ханкайского муниципального района».

Состав аукционной комиссии:
Присутствовали:
Председатель комиссии: Черкас И.А. - заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: Коркишко Ю.В. – и.о. начальника отдела градостроительства и земельных отношений;
Секретарь комиссии: Федорова А.А. - ведущий специалист 1 разряда отдела градостроительства и земельных отношений - аукционист;
Члены комиссии:
Шевченко А.В. – начальник юридического отдела;
Адамова О.А. - ведущий специалист 1 разряда отдела градостроительства и земельных отношений.

На заседании присутствует 5 членов комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по способу подачи заявок аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки.

1. СЛУШАЛИ: Коркишко Ю.В:

Извещение о проведении аукциона было опубликовано на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального района, на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района hankayski.ru от 08.10.2020, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru. от 08.10.2020 №081020/0136073/01.
Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды на земельные участки:

ЛОТ № 1
Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 107 м от ориентира по направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Алексеевка, ул. Центральная, д. 12.
Площадь земельного участка: 6230 кв.м.
Кадастровый номер: 25:19:031201:379.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы земельного участка указаны в Выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 17.09.2020.
Разрешенное использование: выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур, для ведения гражданами садоводства и огородничества.
Права на земельный участок: не зарегистрированы.
Обременения: отсутствуют.
Начальная цена: 831 руб. 33 коп. (0,6% от кадастровой стоимости).
Шаг аукциона: 24 руб. 94 коп. (3 % от начальной цены).
Размер задатка: 166 руб. 27 коп. (20 % от начальной цены).
Срок договора аренды земельного участка: 49 лет.

ЛОТ № 2
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 920 м от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Октябрьское, ул. Ново-Луговая, д. 16.
Площадь земельного участка: 51395 кв.м.
Кадастровый номер: 25:19:011401:796.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы земельного участка указаны в Выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 16.09.2020.
Разрешенное использование: сенокошение, для сельскохозяйственного производства.
Права на земельный участок: не зарегистрированы.
Обременения: отсутствуют.
Начальная цена: 9096 руб. 92 коп. (10% от кадастровой стоимости).
Шаг аукциона: 272 руб. 91 коп. (3 % от начальной цены).
Размер задатка: 1819 руб. 38 коп. (20 % от начальной цены).
Срок договора аренды земельного участка: 3 года.

ЛОТ № 3
Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 3208 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новоселище, ул. Комсомольская, д. 102.
Площадь земельного участка: 373374 кв.м.
Кадастровый номер: 25:19:030401:544.
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
Границы земельного участка указаны в Выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 31.08.2020.
Разрешенное использование: ведение крестьянского (фермерского) хозяйства.
Права на земельный участок: не зарегистрированы.
Обременения: отсутствуют.
Начальная цена: 11447 руб. 65 коп. (0,6% от кадастровой стоимости).
Шаг аукциона: 343 руб. 43 коп. (3 % от начальной цены).
Размер задатка: 2289 руб. 53 коп. (20 % от начальной цены).
Срок договора аренды земельного участка: 49 лет.

ЛОТ № 4
Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 2977 м от ориентира по направлению на запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Владимиро-Петровка, ул. Молодежная, д. 12.
Площадь земельного участка: 108200 кв.м.
Кадастровый номер: 25:19:030301:1189.
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
Границы земельного участка указаны в Выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 16.09.2020.
Разрешенное использование: ведение крестьянского (фермерского) хозяйства. для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.
Права на земельный участок: не зарегистрированы.
Обременения: отсутствуют.
Начальная цена: 3317 руб. 41  коп. (0,6% от кадастровой стоимости).
Шаг аукциона: 99 руб. 52 коп. (3 % от начальной цены).
Размер задатка: 663 руб. 48 коп. (20 % от начальной цены).
Срок договора аренды земельного участка: 49 лет.

ЛОТ № 5
Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 29 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Советская, д. 65.
Площадь земельного участка: 1212 кв.м.
Кадастровый номер: 25:19:030207:3559.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы земельного участка указаны в Выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 16.09.2020.
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, для индивидуальной жилой застройки.
Права на земельный участок: не зарегистрированы.
Обременения: отсутствуют.
Начальная цена: 1841 руб. 71 коп. (0,6% от кадастровой стоимости).
Шаг аукциона: 55 руб. 25 коп. (3 % от начальной цены).
Размер задатка: 368 руб. 34 коп. (20 % от начальной цены).
Срок договора аренды земельного участка: 20 лет.

2. ВЫСТУПИЛИ: Федорова А.А:

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 09 ноября 2020 года до 17-00 часов были поданы и рассмотрены заявки и документы следующих претендентов:
По Лоту № 1 земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 6230 кв.м, кадастровый номер 25:19:031201:379, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 107 м от ориентира по направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Алексеевка, ул. Центральная, д. 12, разрешенное использование: выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур, для ведения гражданами садоводства и огородничества.
Претендент №1 - Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе. Дата и время поступления заявки: 09.10.2020 г. в 11 час. 00 мин. по местному времени, регистрационный № 1.
Заявитель: Набиуллина Татьяна Николаевна, 692673, Приморский край, Ханкайский район, с. Алексеевка, ул. Центральная, д.12, кв.1.
Сумма внесенного задатка согласно платежного поручения № 777496 от 09.10.2020 в размере 166 (сто шестьдесят шесть) рублей 27 копеек.
Задаток от претендента на счет организатора аукциона поступил своевременно.
Представлены все документы согласно извещения об аукционе.
Условия заявки соответствуют всем требованиям извещения об аукционе.
Всего претендентов, отозвавших заявки – нет.
Всего претендентов, не допущенных к участию в торгах – нет
Всего Претендентов, признанных участниками аукциона – 1 (один).

По Лоту № 2 земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 51395 кв.м, кадастровый номер 25:19:011401:796, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 920 м от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Октябрьское, ул. Ново-Луговая, д. 16, разрешенное использование: сенокошение, для сельскохозяйственного производства.
Претендент №1 - Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе. Дата и время поступления заявки: 09.10.2020 г. в 10 час. 00 мин. по местному времени, регистрационный № 1.
Заявитель: Ярославцев Сергей Валерьевич, 692690, Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Советская, д.19.
Сумма внесенного задатка согласно платежного поручения № 772302 от 09.10.2020 в размере 1819 (одна тысяча восемьсот девятнадцать) рублей 38 копеек.
Задаток от претендента на счет организатора аукциона поступил своевременно.
Представлены все документы согласно извещения об аукционе.
Условия заявки соответствуют всем требованиям извещения об аукционе.
Всего претендентов, отозвавших заявки – нет.
Всего претендентов, не допущенных к участию в торгах – нет
Всего Претендентов, признанных участниками аукциона – 1 (один).

По Лоту № 3 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью 373374 кв.м, кадастровый номер 25:19:030401:544, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 3208 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новоселище, ул. Комсомольская, д. 102, разрешенное использование: ведение крестьянского (фермерского) хозяйства.
Претендент №1 - Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе. Дата и время поступления заявки: 08.10.2020 г. в 10 час. 52 мин. по местному времени, регистрационный № 1.
Заявитель: Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Пинаева Елена Евгеньевна, 692673, Приморский край, ханкайский район, с. Новоселище, ул. Молодежная, д.4, кв.1.
Сумма внесенного задатка согласно платежного поручения № 794107 от 08.10.2020 в размере 2289 (две тысячи двести восемьдесят девять) рублей 53 копейки.
Задаток от претендента на счет организатора аукциона поступил своевременно.
Представлены все документы согласно извещения об аукционе.
Условия заявки соответствуют всем требованиям извещения об аукционе.
Всего претендентов, отозвавших заявки – нет.
Всего претендентов, не допущенных к участию в торгах – нет
Всего Претендентов, признанных участниками аукциона – 1 (один).

По Лоту № 4 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью 108200 кв.м, кадастровый номер 25:19:030301:1189, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 2977 м от ориентира по направлению на запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Владимиро-Петровка, ул. Молодежная, д. 12, разрешенное использование: ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.
Претендент №1 - Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе. Дата и время поступления заявки: 08.10.2020 г. в 12 час. 30 мин. по местному времени, регистрационный № 1.
Заявитель: Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Артемьев Артем Анатольевич, 692672, Приморский край, Ханкайский район, с. Владимиро-Петровка, ул. Советская, д.3, кв. 2.
Сумма внесенного задатка согласно платежного поручения № 1 от 19.10.2020 в размере 663 (шестьсот шестьдесят три) рубля 48 копеек.
Задаток от претендента на счет организатора аукциона поступил своевременно.
Представлены все документы согласно извещения об аукционе.
Условия заявки соответствуют всем требованиям извещения об аукционе.
Всего претендентов, отозвавших заявки – нет.
Всего претендентов, не допущенных к участию в торгах – нет
Всего Претендентов, признанных участниками аукциона – 1 (один).

По Лоту № 5 земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 1212 кв.м, кадастровый номер 25:19:030207:3559, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 29 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Советская, д. 65, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, для индивидуальной жилой застройки.
Претендент №1 - Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе. Дата и время поступления заявки: 09.10.2020 г. в 12 час. 40 мин. по местному времени, регистрационный № 1.
Заявитель: Мищенко Анастасия Владимировна, 692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.23, кв. 17.
Сумма внесенного задатка согласно платежного поручения № 810140 от 09.10.2020 в размере 368 (триста шестьдесят восемь) рублей 34 копейки.
Задаток от претендента на счет организатора аукциона поступил своевременно.
Представлены все документы согласно извещения об аукционе.
Условия заявки соответствуют всем требованиям извещения об аукционе.
Всего претендентов, отозвавших заявки – нет.
Всего претендентов, не допущенных к участию в торгах – нет
Всего Претендентов, признанных участниками аукциона – 1 (один).

3. РЕШИЛИ:

Рассмотрев заявки на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, аукционная комиссия проголосовала «За» - единогласно и приняла решение:

по Лоту № 1:
1.	В соответствии с пунктами 9,14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что на участие в аукционе подана одна заявка, признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся;
2.	Признать Набиуллину Татьяну Николаевну лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе;
3.	Уведомить лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе о принятом решении;
4.	На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение 10 дней направить единственному заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона 831 (восемьсот тридцать один) рубль 33 копейки.

по Лоту № 2:
1.	В соответствии с пунктами 9,14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что на участие в аукционе подана одна заявка, признать аукцион по лоту № 2 несостоявшимся;
2.	Признать Ярославцева Сергея Валерьевича лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе;
3.	Уведомить лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе о принятом решении;
4.	На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение 10 дней направить единственному заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона 9096 (девять тысяч девяноста шесть) рублей 92 копейки.

по Лоту № 3:
1.	В соответствии с пунктами 9,14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что на участие в аукционе подана одна заявка, признать аукцион по лоту №3 несостоявшимся;
2.	Признать Главу крестьянского (фермерского) хозяйства Пинаеву Елену Евгеньевну лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе;
3.	Уведомить лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе о принятом решении;
4.	На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение 10 дней направить единственному заявителю три экземпляра
[image: ]

[image: ]

image1.jpeg
IOJIMMCAHHOI'0 IIPOEKTa Or0BOpa ape€H/Ibl 3€MEJIBHOI'O yYacCTKa I10 Ha4aJIbHOM LIEHE IIpeaAMeTa
aykuuoHa 11447 (oguHHAALIATH THICAY YETHIPECTAa COPOK CeMb) pyOuieii 65 komneexk.

o Jloty Ne 4:

1. B coorserctBum ¢ myHkramu 9,14 cratbu 39.12 3eMenbHOro Kogekca
Poccuiickoii ®eznepaiuy, B CBA3M C TEM, YTO Ha y4acTie B aylcunone NoJiaHa OJ[HA 3asBKa,
TIIPU3HATH ayKLUOH 110 JOTY Ne4 HECOCTOSBIIMMCS;

. [Tpusnats ['1aBy kpecThsHCKOro (pepMepckoro) xo3siicta ApreMpeBa ApTemMa
AHaTOJIbeBHYA JIUIIOM, TIOJJaBIIMM €IUHCTBEHHYIO 3a5BKy Ha y4acTHE B ayKI[UOHE;

3. YBeIOMUTH JIMIIO, TOJaBIIee EAUHCTBEHHYIO 3aIBKy Ha y4acTHE B ayKIIOHE O
IPUHSATOM PEIICHNH;

4. Ha ocHoBanuu myHkra 14 crateum 39.12 3emenbHOro kojekca Poccuiickoii
@enepauuu B TeyeHue 10 qHEH HanpaBUTh €IMHCTBEHHOMY 3asBUTENIO TPH 3K3EMIUIIpa
MOMKUCAHHOTO MPOEKTa J0T0BOPa apeHIbl 3¢MEIBHOI'0 Y4acTKa 10 Ha4aIbHOM IIeHe MpeaMera
aykuuoHa 3317 (Tpu TeICAYM TPUCTa CEMHAALATh) pyOieit 41 xomeiika.

o Jloty Ne 5:

1 B coorBerctBum ¢ mnyHktamu 9,14 crarem 39.12 3emenbHOro Kojekca
Poccuiickoit ®enepanuu, B CBI3U C TEM, YTO HAa Y4acCTHE B ayKI[MOHE IMOJaHa OJHA 3asBKa,
MIPU3HATH ayKIMOH 110 JOoTy Ne5 HecocTosBIIUMCS

2 [Ipuznate MumeHko AHACTacuIo BnannanOBHy JULIOM, IOAABLIUM
€IMHCTBEHHYI) 3a5BKY Ha Y4acTHE B ayKI[OHE;

3. YBeJOMUTH JIMIIO, NOJaBlIee EAUHCTBEHHYIO 3asBKy Ha Y4acTHE B ayKI[HOHE O
IPUHATOM PELICHUH;

4. ~ Ha ocHoBanmu myHkra 14 crarem 39.12 3emenbHoro koxaekca Poccuiickoit
®enepanuu B TeyeHue 10 aHEH HanpaBUTh €IMHCTBEHHOMY 3asBUTENIO TPU SK3EeMIULApa
HOANKCAHHOTO MIPOEKTA IOTOBOpa apeH/Ibl 3¢MEIBHOI0 Y4acTKa 110 Ha4YaJIbHOU IIeHe IpeaMeTa
aykiuoHa 1841 (ogHa Thicsilua BOCEMBCOT COPOK OJUH) pyOiib 71 Komeiika.

Hacrosmuii mpoTOKOJN pasMECTHTh Ha O(UIMAILHOM caiiTe OpraHoB MECTHOIO
caMOyTIpaBJieHUs] XaHKaiiCKOro MyHULIMNIAIBHOrO paiioHa hankayski.ru, Ha oduimaisHOM caiite
Poccwiickoit @eneparmu torgi.gov.ru.

I'OJIOCOBAJIU:

Ha 3acemanuu mpucyTCTBOBAJIO 5 WIEHOB KOMHUCCUHU U3 6, uTo cocTamiger 83,3% or
ob1ero yncia ee wieHoB. KomuuecTBo rojocoBs «3a» - 5, «1poTusy - 0, «BO3aepKaaocs - 0.

IMoanucH 4/ileHOB KOMHCCHH:

[Ipencenarens koMuccun /% | Yepkac 1.A.
~
3aMecTUTeNb MpeceIaTeNsl KOMUCCHU /(l%/ el Kopkumiko 10.B.
; \/é /
Cexperapb KOMUACCHA P ®enoposa A.A.
Usensl KOMUCCUH ' IlleBuenko A.B.

/

AnamoBa O.A.

e

image2.jpeg
”
vy 80dorad &J
MMHOMIOHLO XITHIIOWIE

/ H paroarrarnodioored erdrLO

ersdeed | LOMIBATIIO mﬂmubuum
(g0)eroMIr \ §§§

oreaodAumodi ‘onegodofidRodr] |